СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87
___________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 30

02 декабря  2020г.                                                                              г. Полярные Зори

О внесении изменений в Устав муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с

изменениями, вступившими в силу по состоянию на 01.11.2020,  руководствуясь

статьями 24 и 42 Устава муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, принятый решением Полярнозоринской

городской Думы от 05.08.2005 № 348, с изменениями и дополнениями,

внесенными решениями городской Думы от 05.10.2005 №355, от 26.12.2005

№19, решениями Совета депутатов от 27.09.2006 №76, от 12.09.2007 №173, от

24.09.2008 №262, от 26.03.2009№337, от 14.10.2009 №402, от 28.04.2010 №23, от

12.09.2012 №314, от 17.10.2012 №327, от 05.12.2012 №342, от 05.12.2012 №348,

от 14.08.2013 №429, от 04.12.2013 №465, от 02.04.2014 №510, от 04.02.2015 №

589, от 25.03.2015 №608, от 21.10.2015 № 18, от 30.03.2016 № 84, от 16.11.2016

№ 139, от 17.05.2017 № 202, от 11.07.2018 №289, от 04.04.2019 №354, от

04.12.2019 №405, следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

 «20) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной должности.».

1.2. В части 3 статьи 21 слова «председателем территориальной избира-

тельной комиссии» заменить словами «главой города».

1.3. В части 2 статьи 23 слова «осуществляет председатель муниципаль-

ной избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами

«осуществляют специалисты аппарата Совета депутатов».

1.4. В статье 28:

1.4.1. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Депутаты Совета депутатов осуществляют депутатскую деятельность,

как правило, на непостоянной основе, совмещая депутатскую деятельность с вы-

полнением трудовых и служебных обязанностей по месту основной работы.

На постоянной основе могут работать не более 10 процентов депутатов от

установленной численности Совета депутатов.

В случае не избрания депутата, работавшего на постоянной основе в

предыдущем составе Совета депутатов на новый срок работы на постоянной ос-

нове в составе вновь избранного Совета депутатов, ему гарантируется матери-

альная поддержка для лиц лишившихся работы, установленная  правовым актом

Совета депутатов.

Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на

период, продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух и

не более четырёх рабочих дней в месяц.

Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанно-

стей депутата, осуществляющего свои полномочия без отрыва от основной про-

изводственной или служебной деятельности, производится на основании офици-

ального уведомления администрации предприятия, учреждения, организации о

его вызове в Совет депутатов, подписанного председателем Совета депутатов

либо лицом его заменяющим. Уведомление заверяется печатью Совета депута-

тов.».

1.4.2. Часть 27 изложить в следующей редакции:

«27. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,

не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через дове-

ренных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой органи-

зацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппа-

рате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищно-

го, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собствен-

ников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой органи-

зацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессио-

нального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной орга-

низации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной

комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижи-

мости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа госу-

дарственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном

законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального об-

разования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федера-

ции, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах

управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального об-

разования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учреди-

телем (акционером, участником) которой является муниципальное образование,

в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок

осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя

организации либо порядок управления находящимися в муниципальной соб-

ственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением препо-

давательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподава-

тельская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться

исключительно за счет средств иностранных государств, международных и ино-

странных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное

не предусмотрено международным договором Российской Федерации или зако-

нодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюда-

тельных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправитель-

ственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их

структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным дого-

вором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.".

1.5. В части 4 статьи 30 слова «определяется Регламентом Совета депута-

тов» заменить словами «определяется Регламентом Совета депутатов либо иным

правовым актом Совета депутатов».

1.6. В части 1 статьи 36:

1.6.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

« - предоставляет помещение для работы на обслуживаемом администра-

тивном участке муниципального образования сотруднику, замещающему долж-

ность участкового уполномоченного полиции;».

1.6.2. Абзац 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:

« - предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилое помещения на период за-

мещения сотрудником указанной должности;».

2. Главе муниципального образования (Пухов М.О.) принятые настоящим

решением изменения в Устав муниципального образования город Полярные Зо-

ри с подведомственной территорией:

2.1. Направить на государственную регистрацию в порядке, установлен-

ном действующим законодательством.

2.2. После государственной регистрации официально опубликовать (обна-

родовать) в установленные законом сроки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния (обнародования).

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

            М.О. Пухов                                                    Ю.П. Мельник